
 

  

 

 Clasificación  : Memorial Josep Segu Master                                         

 

 Lugar de celebración : LA GARRIGA           

 Fecha                : 13/07/19 

 Clase de la prueba   : CV1    / Veterans Xallenge Catalana                

 Distancia            :  39     Kms - Promed     :  43.66  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     645 PUA,DAVID            MA-40  RR BIKERS CLUB             00:53:36           

   2     503 MEDINA,Juan Carlos   MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  00:53:36           mt. 

   3     566 CARRASCO,JAVIER ANGE MA-40  PROTOURBCN GRUPO DEPORTIV  00:53:36           mt. 

   4     516 GUELL,ORIOL          MA-40  PINTUREX-TEAM LOZANO       00:53:36           mt. 

   5     617 MEJIAS,RAÚL          MA-40  GERUNDA CLUB CICLISTA      00:53:36           mt. 

   6     916 GINE,JAVIER          MA-40  BAIX EBRE. PENYA CICLISTA  00:54:03       27 seg. 

   7       3 MEROTTO,MIRCO        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  00:54:07       31 seg. 

   8     501 MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB             00:54:07       31 seg. 

   9     512 PEREZ,XAVI           MA-40  PINTUREX-TEAM LOZANO       00:54:07       31 seg. 

  10     595 ALVAREZ,Oscar        MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI  00:54:07       31 seg. 

  11       1 SALA,SANTI           MA-50  BAS. CLUB CICLISTA         00:54:12       36 seg. 

  12     608 GARCIA,RAFAEL        MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  00:54:48     1:12 min. 

  13     604 CASTILLO,FELIX       MA-40  GERUNDA CLUB CICLISTA      00:54:48     1:12 min. 

  14     623 POU,BERNAT           MA-40  CICLES VIC CLUB CICLISTA   00:54:48     1:12 min. 

  15     629 SEGU,Ernest          MA-40  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC  00:54:52     1:16 min. 

  16       8 FARICLE,Javier       MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  00:55:19     1:43 min. 

  17     513 MOLINA,SANTIAGO      MA-40  PINTUREX-TEAM LOZANO       00:55:29    1 Vts  

  18      12 AGUERO,Juan José     MA-50  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES     00:55:29    1 Vts  

  19     621 PARERA,ALEX          MA-40  GERUNDA CLUB CICLISTA      00:55:35    1 Vts  

  20      18 ROCA,Joan Rafael     MA-50  CC RATPENAT                00:56:04    1 Vts  

  21      78 GEIJSEN,JEROEN WILLE MA-50  MUNT BIKES CLUB CICLISTA   00:56:04    1 Vts  

  22     565 FARACO,SERGIO        MA-40  GALVESPORT. CLUB CICLISTA  00:56:09    1 Vts  

  23       4 FERNANDEZ,José Anton MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  00:56:28    1 Vts  

  24      93 TORREJON,Juan        MA-50  CC RATPENAT                00:56:43    1 Vts  

  25     619 MOLERO,MANUEL        MA-40  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC  00:56:46    1 Vts  

  26     508 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-40  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES     00:56:46    1 Vts  

  27     609 GOMEZ,ANTONIO        MA-40  GALVESPORT. CLUB CICLISTA  00:56:49    1 Vts  

  28     918 LOPEZ,Daniel         MA-40  LINBIKES                   00:56:58    1 Vts  

  29     505 SUAREZ,Manuel Jesús  MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  00:57:01    1 Vts  

  30      99 SANCHEZ,JUAN MANUEL  MA-50  GERUNDA CLUB CICLISTA      00:57:03    1 Vts  

  31     583 ALBA,Jordi           MA-40  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES     00:57:09    1 Vts  

  32      11 PEDROSO,FELIX        MA-50  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES     00:57:16    1 Vts  

  33     541 NEVADO,José María    MA-40  MONTORNES. CLUB CICLISTA   00:58:49    2 Vts  

  34      85 LOPEZ,Joan           MA-50  BAIX PENEDES. PENYA CICLI  00:59:03    2 Vts  

  35      60 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  ACVC                       00:59:16    2 Vts  

  36      44 GALVEZ,Salvador      MA-60  GALVESPORT. CLUB CICLISTA  00:59:17    2 Vts  

  37     564 TADDEY DE,Diego Rube MA-40  GALVESPORT. CLUB CICLISTA  00:59:19    2 Vts  

  38     600 BRETON,Gorka         MA-40  TEAM SMARTDRY              00:59:22    2 Vts  

  39      33 IVES,RENE            MA-60  MONTORNES. CLUB CICLISTA   00:59:25    2 Vts  

  40      48 SABATER,Jordi        MA-60  BANYOLES. CLUB CICLISTA    00:59:25    2 Vts  

  41      47 TERRONES,Antonio     MA-60  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  00:59:41    3 Vts  

  42      80 HERNANDEZ,ENRIC      MA-60  PROBIKE  CLUB              01:00:02    3 Vts  

  43     502 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:00:03    3 Vts  

  44     531 MORAL,ENRIQUE        MA-40  CC RATPENAT                01:00:03    3 Vts  

  45     563 ORTEGA,Marc          MA-40  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC  01:00:08    3 Vts  

  46     521 IMBERNÓN,FRANCISCO   MA-40  CC RATPENAT                01:00:39    3 Vts  

  47      28 NOCETE,José          MA-60  MONTORNES. CLUB CICLISTA   01:01:30    3 Vts  

  48      52 MIGUEL,Francisco     MA-60  ESTEVE. GRUP ESPORTIU      01:01:33    3 Vts  

  49      36 PARLADE,MANEL        MA-60  CENTELLES. PENYA CICLISTA  01:01:46    3 Vts  

  50      21 ROCA,EDUARDO         MA-50  MONTORNES. CLUB CICLISTA   01:01:48    3 Vts  

  51     613 LOPEZ,XAVIER         MA-40  CAMPO CLARO. CLUB CICLIST  01:01:48    3 Vts  

  52     535 GRACIA,JAVIER        MA-40  CC RATPENAT                01:02:18    3 Vts  

  53     626 SALA,JAN             MA-40  BAS. CLUB CICLISTA         01:03:40    4 Vts  



 

  

  54     607 GARCIA,Samuel        MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI  00:55:41    5 Vts  

  55     546 PARRAMON,Ramon       MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI  00:56:10    6 Vts  

  56     671 PUIG,Jorge           MA-40  TARRAGONA. CLUB CICLISTA   01:09:03    6 Vts  

  57      42 EXPOSITO,JORDI       MA-50  GALVESPORT. CLUB CICLISTA  01:09:06    6 Vts  

  58      65 FIGUERAS,JOSÉ MIGUEL MA-50  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES     01:15:04    8 Vts  

 

 Corredores clasificados : 58 

 

 Clasificación de : Master 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     645 PUA,DAVID            MA-40  RR BIKERS CLUB            00:53:36           

   2     503 MEDINA,Juan Carlos   MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 00:53:36           mt. 

   3     566 CARRASCO,JAVIER ANGE MA-40  PROTOURBCN GRUPO DEPORTIV 00:53:36           mt. 

   4     516 GUELL,ORIOL          MA-40  PINTUREX-TEAM LOZANO      00:53:36           mt. 

   5     617 MEJIAS,RAÚL          MA-40  GERUNDA CLUB CICLISTA     00:53:36           mt. 

   6     916 GINE,JAVIER          MA-40  BAIX EBRE. PENYA CICLISTA 00:54:03       27 seg. 

   7     501 MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB            00:54:07       31 seg. 

   8     512 PEREZ,XAVI           MA-40  PINTUREX-TEAM LOZANO      00:54:07       31 seg. 

   9     595 ALVAREZ,Oscar        MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI 00:54:07       31 seg. 

  10     608 GARCIA,RAFAEL        MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 00:54:48     1:12 min. 

  11     604 CASTILLO,FELIX       MA-40  GERUNDA CLUB CICLISTA     00:54:48     1:12 min. 

  12     623 POU,BERNAT           MA-40  CICLES VIC CLUB CICLISTA  00:54:48     1:12 min. 

  13     629 SEGU,Ernest          MA-40  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC 00:54:52     1:16 min. 

  14     513 MOLINA,SANTIAGO      MA-40  PINTUREX-TEAM LOZANO      00:55:29    1 Vts  

  15     621 PARERA,ALEX          MA-40  GERUNDA CLUB CICLISTA     00:55:35    1 Vts  

  16     565 FARACO,SERGIO        MA-40  GALVESPORT. CLUB CICLISTA 00:56:09    1 Vts  

  17     619 MOLERO,MANUEL        MA-40  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC 00:56:46    1 Vts  

  18     508 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-40  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES    00:56:46    1 Vts  

  19     609 GOMEZ,ANTONIO        MA-40  GALVESPORT. CLUB CICLISTA 00:56:49    1 Vts  

  20     918 LOPEZ,Daniel         MA-40  LINBIKES                  00:56:58    1 Vts  

  21     505 SUAREZ,Manuel Jesús  MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 00:57:01    1 Vts  

  22     583 ALBA,Jordi           MA-40  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES    00:57:09    1 Vts  

  23     541 NEVADO,José María    MA-40  MONTORNES. CLUB CICLISTA  00:58:49    2 Vts  

  24     564 TADDEY DE,Diego Rube MA-40  GALVESPORT. CLUB CICLISTA 00:59:19    2 Vts  

  25     600 BRETON,Gorka         MA-40  TEAM SMARTDRY             00:59:22    2 Vts  

  26     502 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:00:03    3 Vts  

  27     531 MORAL,ENRIQUE        MA-40  CC RATPENAT               01:00:03    3 Vts  

  28     563 ORTEGA,Marc          MA-40  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC 01:00:08    3 Vts  

  29     521 IMBERNÓN,FRANCISCO   MA-40  CC RATPENAT               01:00:39    3 Vts  

  30     613 LOPEZ,XAVIER         MA-40  CAMPO CLARO. CLUB CICLIST 01:01:48    3 Vts  

  31     535 GRACIA,JAVIER        MA-40  CC RATPENAT               01:02:18    3 Vts  

  32     626 SALA,JAN             MA-40  BAS. CLUB CICLISTA        01:03:40    4 Vts  

  33     607 GARCIA,Samuel        MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI 00:55:41    5 Vts  

  34     546 PARRAMON,Ramon       MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI 00:56:10    6 Vts  

  35     671 PUIG,Jorge           MA-40  TARRAGONA. CLUB CICLISTA  01:09:03    6 Vts  

 

 Clasificación de : Master 50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       3 MEROTTO,MIRCO        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 00:54:07          seg. 

   2       1 SALA,SANTI           MA-50  BAS. CLUB CICLISTA        00:54:12        5 seg. 

   3       8 FARICLE,Javier       MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 00:55:19     1:12 min. 

   4      12 AGUERO,Juan José     MA-50  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES    00:55:29    1 Vts  

   5      18 ROCA,Joan Rafael     MA-50  CC RATPENAT               00:56:04    1 Vts  

   6      78 GEIJSEN,JEROEN WILLE MA-50  MUNT BIKES CLUB CICLISTA  00:56:04    1 Vts  

   7       4 FERNANDEZ,José Anton MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 00:56:28    1 Vts  

   8      93 TORREJON,Juan        MA-50  CC RATPENAT               00:56:43    1 Vts  

   9      99 SANCHEZ,JUAN MANUEL  MA-50  GERUNDA CLUB CICLISTA     00:57:03    1 Vts  

  10      11 PEDROSO,FELIX        MA-50  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES    00:57:16    1 Vts  

  11      85 LOPEZ,Joan           MA-50  BAIX PENEDES. PENYA CICLI 00:59:03    2 Vts  

  12      21 ROCA,EDUARDO         MA-50  MONTORNES. CLUB CICLISTA  01:01:48    3 Vts  

  13      42 EXPOSITO,JORDI       MA-50  GALVESPORT. CLUB CICLISTA 01:09:06    6 Vts  

  14      65 FIGUERAS,JOSÉ MIGUEL MA-50  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES    01:15:04    8 Vts  

 



 

  

 Clasificación de : Master 60 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      60 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  ACVC                      00:59:16           

   2      44 GALVEZ,Salvador      MA-60  GALVESPORT. CLUB CICLISTA 00:59:17    2 Vts  

   3      33 IVES,RENE            MA-60  MONTORNES. CLUB CICLISTA  00:59:25    2 Vts  

   4      48 SABATER,Jordi        MA-60  BANYOLES. CLUB CICLISTA   00:59:25    2 Vts  

   5      47 TERRONES,Antonio     MA-60  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 00:59:41    3 Vts  

   6      80 HERNANDEZ,ENRIC      MA-60  PROBIKE  CLUB             01:00:02    3 Vts  

   7      28 NOCETE,José          MA-60  MONTORNES. CLUB CICLISTA  01:01:30    3 Vts  

   8      52 MIGUEL,Francisco     MA-60  ESTEVE. GRUP ESPORTIU     01:01:33    3 Vts  

   9      36 PARLADE,MANEL        MA-60  CENTELLES. PENYA CICLISTA 01:01:46    3 Vts  

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI      02:42:31         

    2  PINTUREX-TEAM LOZANO           02:43:12  a      41  

    3  GERUNDA CLUB CICLISTA          02:43:59  a    1:28  

    4  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES         02:49:24  a    6:53  

    5  BARCELONA BH CONCEPT-BICI      02:51:34  a    9:03  

    6  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC      02:51:46  a    9:15  

    7  GALVESPORT. CLUB CICLISTA      02:52:15  a    9:44  

    8  CC RATPENAT                    02:52:50  a   10:19  

    9  MONTORNES. CLUB CICLISTA       02:59:44  a   17:13  

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    916  GINE,JAVIER          MA-40  BAIX EBRE. PENYA CICLISTA     3 Pts 

   2    566  CARRASCO,JAVIER ANGE MA-40  PROTOURBCN GRUPO DEPORTIV     2 Pts 

   3    645  PUA,DAVID            MA-40  RR BIKERS CLUB                1 Pts 

 


